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Yttrande över medborgarförslag angående att avskaffa 
medborgarförslagen 

 
Ärendebeskrivning 
Ett medborgarförslag har inkommit angående att avskaffa möjligheten att lämna in medborgarförslag. I 

förslaget framgår att medborgarförslag som inkommer ofta är irrelevanta, att de upptar administrativt 

merarbete för tjänstepersoner och att det finns andra metoder som är bättre och mer effektiva. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ärendet till kommunledningsförvaltningen för yttrande. 

 
Nuläge 
I Köpings kommun har möjligheten att lämna medborgarförslag till fullmäktige funnits sedan 2004 då 

kommunfullmäktige beslutade att under en prövotid införa medborgarförslag. Från och med 2007 

permanentades medborgarförslagen enligt fullmäktiges beslut. 

Hanteringen av medborgarförslag regleras i kommunallagen och de handläggs i enlighet med 

arbetsordningen för kommunfullmäktige. Ett medborgarförslag väcks genom att det ges in till 

kommunstyrelsens kansli och de bereds därefter på samma sätt som inkomna motioner. 

Medborgarförslagen får endast avse frågor som hör till kommunens ansvarsområden och de bör beredas 

så att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att förslaget väckts. Medborgarförslag som inte 

beretts färdigt inom tidsramen redovisas till fullmäktige två gånger per år. 

 

Kommunledningsförvaltningens yttrande 
Enligt kommunallagen kan den som är folkbokförd i kommunen få, om kommunfullmäktige beslutat det, 

väcka ett ärende i fullmäktige – ett så kallat medborgarförslag. Detta infördes i kommunallagen år 2002 

med syfte att minska avståndet mellan medborgare och förtroendevalda samt att öka medborgarnas 

delaktighet och engagemang i den lokala samhällsutvecklingen mellan de allmänna valen. 

Nedanstående redovisning är en sammanställning över antal inkomna medborgarförslag i Köpings 

kommun mellan åren 2017 och 2021. Sammanställningen visar att det i snitt inkommit cirka 20 

medborgarförslag per år under de senaste fem åren. Förslagen har främst rört frågor kring trafik, gata, 

park och fritid. Enligt betänkandet Låt fler forma framtiden (SOU 2016:5) beräknas ett medborgarförslag i 

snitt ta tolv arbetstimmar i anspråk, med en genomsnittlig kostnad på 4 800 kronor per förslag. 
 

År 2017 2018 2019 2020 2021 

Inkomna förslag 22 20 18 23 18 
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Enligt Statistiska centralbyråns undersökning om den lokala demokratin i kommuner och regioner, som 

genomfördes 2020, är det fler kommuner som under de senaste åren valt att avskaffa möjligheten att 

lämna in medborgarförslag. Flertalet av de kommuner som väljer att avskaffa möjligheten ersätter 

systemet med alternativa metoder, exempelvis e-förslag, som inte föreskrivs av kommunallagen. 

Kommunens utvecklingsmål, som ska genomsyra vårt gemensamma utvecklingsarbete, innefattar bland 

annat målsättningen att vi ska erbjuda invånare möjligheter att påverka och vara delaktiga i utformningen 

av samhället. I enlighet med beslutade handlingsplaner för utvecklingsmålen ska en förstudie genomföras 

med syfte att undersöka förutsättningar och möjligheter att införa e-förslag som ersättande metod för att 

främja invånares delaktighet, inflytande och samhällsengagemang. 
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Beslutsunderlag 
Medborgarförslag – Avskaffa medborgarförslagen 
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